
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Bagnolo Cr., 5 dicembre ’18 

 

Oggetto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto 

per importi inferiori a € 40.000,00  - Indizione di un bando di gara per procedere all’affido della conduzioni 

di corsi di musica per alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria di questo Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 19/04/’16; 

DATO ATTO che con delibera n. 29 del 19/04/’16 il Consiglio di Istituto ha fissato il limite di spesa di euro 

4.000,00 per procedere alla scelta del contraente nelle procedure ordinarie di contrattazione riguardanti 

acquisti, appalti e forniture previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2018; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse prot. 3862/A14 del 23/11 u.s. alla quale hanno risposto la Scuola 

di Musica Folcioni e la Scuola di Musica Monteverdi di Crema;  

ACCERTATA la necessità di indire la procedura di cui in oggetto; 

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento è di  € 8.640,00 IVA esente; 

VISTA la disponibilità delle Amministrazioni Comunali di finanziare il progetto; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza dell’acquisizione del bene/servizio; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai prodotti di cui trattasi; 

 

DETERMINA 

 

Articolo 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Articolo 2 

Di attivare un bando di gara per l’individuazione di operatori economici con i quali stipulare un contratto per 

la conduzione dei corsi specificati nell’avviso per manifestazione di interesse; 

Articolo 4 

Le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti soggettivi minimi ed ogni 

altra informazione necessaria sono quelli previsti dal Bando di Gara per l’affidamento del servizio. 

Articolo 5 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso. Alla procedura di 

gara sono invitati gli operatori che hanno risposto alla manifestazione di interesse. La durata del contratto 

sarà annuale. 

Articolo 6 

La presente determina, ai sensi dell'art. 29 del codice dei contratti del Dec. Leg. 50/2016, viene pubblicata 

sul sito della scuola www.icbagnolocr.edu.it  - sezione Amministrazione trasparente. 

Articolo 7 

Ai sensi del D. L.vo 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Orini. 

Articolo 8 

Per quanto non espressamente previsto nella presente determina si rinvia alle disposizioni del D. L.vo Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa



50/2016. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Orini 

 

 

VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

       Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                     Luppo Caterina 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2018-12-06T17:28:38+0100
	ORINI PAOLA




